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Nga Pika A (ne objektin ekzistues te Bashkise Burrel), perftojme pingul Piken A1 te sheshit ne nje distance prej 1051 cm (nga ku
gjenerohet aksi B i sheshit) . Si zgjatim i kesaj pike pingul ne nje distance 2188 cm perftohet pika konturuese e sheshit A2. Nga pika
A1 ne nje distance prej 1213 cm ne kend 91° perftohet pike B. Perkatesisht u perftua konturi i fages se sheshit nga veriu.

Nga Pika B gjeneron Aksi A i sheshit. Pika C perftohet duke vendosur distancen 7639 cm nga pika B (Aksi 3) me kend 89°. Ne kete
menyre perftohet konturi i fages lindore se sheshit.

Nga Pika C, pingul ne distance prej 3532 cm perftohet pika D duke realizuar keshtu konturin jugor te sheshit (Aksi D).

Duke vendosur distancen 2182, nga pika D pingul perftohet pika E. Nga kjo pike, ne nje distance lineare prej 5017cm perftohet pika
F. Kjo distance, duke u ndare ne hapesira 300 cm krijon disa prej pikave te formes se gjysem elipsit duke perfunduar ne piken F. Kjo
pike me nje distance prej 432 cm pingul me piken A2 duke krijuar konturin perendimor dhe permbyll konturin e sheshit te ri.

Per piketimin e konsolit ne shesh,perdoret si pike orientimi pika O, e cila gjendet 2798 cm nga Aksi C dhe 1893 cm nga Aksi E. Per
cdo piketim kolone, jepen dimensionet orientuar nga pika referimit, gendra e elipsit (Pika O).

Per piketimin e bordurave te reja te sistemimeve, prane godines se institucioneve referimi behet nga pika G (konturi ekzistues i
godines) ne nje distance pingule prej 1356 cm gjenerohet pika G1, prej se ciles jepen dimensionimet e metejshme per bordurat dhe
trotuarin.

*** Shenim
Duke u bazuar ne rilevimin topografik, jane vendosur disa piketa ge ndihmojne ne fazen e projekt zbatimit te projektit.

Piketimi do e vendoset me material te gendrueshem deri ne perfundim te projekt zbatimit
Pérpara ¢do punimi té verifikohen pérmasat né vend.

Stafi teknik ose supervizori i punimeve, té konsultohet me arkitektin pér
vendosjen e té gjitha rifiniturave, si edhe:

. Zgjedhja e pllakave, llojit dhe ngjyrave té dyshemesé .
. Kompozimi, zgjedhja e bordurave dhe gjelbérimet né pérgjithési
. Pércaktimi i tipit té ndricuesve Pércaktimi i shtresave ( materiale, ngjyra, design)

Pér ¢do pagartési ose mospérputhje dimensionimi apo pozicionimi té€ materialeve, té vihet né dijeni
arkitekti pérpara kryerjes sé€ punimeve dhe té vendoset né bashképunim me arkitektin.
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